

Protokół Nr 3/2015
z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich
odbytego w dniu 17.12.2015r.

W posiedzeniu uczestniczyły osoby podpisane na liście obecności, która stanowi integralną część protokołu.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia Pan Wiesław Basiak.

Posiedzenie zwołano z inicjatywy Przewodniczącego Powiatowej Rady Zatrudnienia w porozumieniu ze Starostą Koneckim.

Dostarczony Członkom Rady porządek obrad został przyjęty bez uwag i obejmuje następujące tematy:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy w powiecie koneckim.
3. Informacja o wykorzystaniu środków Funduszu Pracy i EFS przyznanych dla powiatu koneckiego w 2015 r. oraz zmianie planu podziału środków.
4. Zaopiniowanie zlecenia bankom wypłat świadczeń pieniężnych bezrobotnym z terenu objętego działaniem Powiatowego Urzędu Pracy na rok 2016.
5. Przyjęcie planu pracy Powiatowej Rady Zatrudnienia do realizacji w 2016r.
6. Umorzenie w sprawie nienależnie pobranych świadczeń.
7. Sprawy różne.

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący powitał Starostę Koneckiego – Pana Bogdana Sobonia, Członków Rady i inne obecne osoby.

Następnie głos zabrał Starosta Konecki – Pan Bogdan Soboń, który podziękował Członkom Rady za całoroczne zaangażowanie w pracach Rady oraz złożył wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.

Ad. 2 i 3

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący PRZ udzielił głosu Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Panu Wojciechowi Owczarkowi. Materiały objęte pkt. 2 i 3 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Uzupełniając informacje Zastępcy Dyrektora PUP zwrócił uwagę na znaczną poprawę wskaźników charakteryzujących strukturę bezrobocia w 2015 roku w Powiecie Koneckim i wyjaśnił przyczyny spadku bezrobocia. Następnie przedstawił informacje

o realizacji przez PUP poszczególnych form aktywizacji oraz wykorzystaniu środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego przeznaczonych na ten cel w 2015 roku. Dodał, że oprócz środków przyznanych algorytmem, Powiatowy Urząd Pracy w Końskich korzystał z dodatkowych środków Funduszu Pracy przyznanych z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na aktywizację bezrobotnych. Podkreślił przy tym, że niemal wszystkie środki zostały wykorzystane, a uzyskane przy tym efektywność kosztowa i zatrudnieniowa były najwyższe w województwie oraz jednymi z najwyższych w skali całego Kraju.

W ramach dyskusji głos zabrała Członek PRZ – Pani Helena Obara, która zapytała dlaczego nie odbyło się posiedzenie Rady w trzecim kwartale bieżącego roku oraz dlaczego Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich dokonując zmian w podziale środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na 2015 rok nie zasięgnął opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Odpowiadając na pytania Przewodniczący PRZ – Pan Wiesław Basiak poinformował, że nie mógł zwołać posiedzenia Rady z uwagi na pobyt na zwolnieniu lekarskim. Wyjaśnił również, że w Uchwale Nr 3/2015 Powiatowej Rady Zatrudnienia z dnia 05.02.2015r. w sprawie planu podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych dla Powiatu Koneckiego na 2015r. znajduje się zapis upoważniający Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich do zmian w zakresie podziału tych środków zgodnie z potrzebami lokalnego rynku pracy. Następnie udzielił głosu Panu Wojciechowi Owczarkowi - Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich, który wyraził opinię, iż zapis taki jest niezbędny do sprawnego i racjonalnego gospodarowania tymi środkami, a jego brak mógłby uniemożliwić wykonanie niektórych działań, w przypadku których konieczne jest podjęcie szybkiej decyzji.

W dalszej części dyskusji Członkowie PRZ wraz z Zastępcą Dyrektora PUP dyskutowali na temat wpływu nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich oraz na poprawę sytuacji lokalnego rynku pracy.

Ad. 4

W pkt. 4 posiedzenia Przewodniczący przedstawił dokumenty dotyczące zlecenia bankom wypłaty świadczeń pieniężnych bezrobotnym z terenu Powiatu Koneckiego. Materiały objęte pkt. 4 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr 5/2015 z dnia 17.12.2015r. w sprawie zlecenia bankom i innym instytucjom wypłat świadczeń pieniężnych dla bezrobotnych z terenu objętego działaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich na rok 2016.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 5

W pkt. 5 posiedzenia Przewodniczący PRZ – Pan Wiesław Basiak przedstawił projekt Planu Pracy Powiatowej Rady Zatrudnienia planowanego do realizacji w 2016r. i zaproponował składanie wniosków.

Projekt Planu Pracy PRZ został dostarczony Członkom Rady i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Następnie poddał Plan pracy PRZ pod głosowanie.

Plan Pracy PRZ planowany do realizacji w 2016r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący PRZ przedstawił dwa wnioski osób bezrobotnych o umorzenie nienależnie pobranych świadczeń. Wnioski objęte tym pkt. posiedzenia zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załączniki nr 5 i 6 do protokołu.

Następnie Przewodniczący PRZ udzielił głosu pracownikowi Filii w Stąporkowie Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich - Pani Justynie Polewanej, która szczegółowo omówiła złożone wnioski. Przewodniczący PRZ poddał wniosek osoby bezrobotnej o nr ewidencyjnym 211205/6695 o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia w wysokości 8 750,80 zł. brutto pod dyskusję.

W ramach dyskusji Członkowie PRZ wyrazili negatywną opinię dotyczącą umorzenia nienależnie pobranych świadczeń. Następnie Przewodniczący PRZ poddał wniosek pod głosowanie.

Członkowie PRZ negatywnie zaopiniowali wniosek o umorzenie nienależnie pobranych świadczeń przy 11 głosach za i 3 wstrzymujących się.

Następnie Przewodniczący PRZ poddał wniosek osoby bezrobotnej o nr ewidencyjnym 211205/2089 o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia w wysokości 498,70 zł. brutto plus koszty upomnienia 11,60 zł. pod dyskusję.

W ramach dyskusji Członkowie PRZ wyrazili negatywną opinię dotyczącą umorzenia nienależnie pobranych świadczeń. Następnie Przewodniczący PRZ poddał wniosek pod głosowanie.

Członkowie PRZ negatywnie zaopiniowali wniosek o umorzenie nienależnie pobranych świadczeń przy 11 głosach za i 3 wstrzymujących się.

Ad. 7

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący PRZ – Pan Wiesław Basiak, który poinformował, że do Rady wpłynęło pismo poręczyciela z prośbą o opinię w sprawie umorzenia kwoty pozostałej do spłaty po zmarłej pożyczkobiorczyni.

Wniosek objęty tym pkt. posiedzenia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Następnie Przewodniczący PRZ udzielił głosu pracownikowi Filii w Stąporkowie Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich - Pani Justynie Polewanej, która poinformowała Członków Rady o szczegółach sprawy. Zaznaczyła również, że w omawianej sprawie toczy się postępowanie sądowe.

W dalszej części Przewodniczący PRZ poprosił na posiedzenie wnioskującego poręczyciela, który uzasadnił swój wniosek.

Następnie Przewodniczący PRZ zarządził dyskusję.

W ramach dyskusji Członkowie jednogłośnie stwierdzili złożoność sprawy i postanowili z wydaniem opinii wstrzymać się do zakończenia postępowania sądowego.

Następnie głos zabrał Przewodniczący PRZ - Pan Wiesław Basiak, który podziękował Członkom Rady za całoroczną współpracę, a także złożył życzenia świąteczne i noworoczne.

Na powyższym Przewodniczący posiedzenie zakończył.

Protokołowała


Beata Fabicka

Przewodniczył


Wiesław Basiak